Ал тер на ти ва, уну тар ис кљу чи вог фе де ра ли зма,
је не по сто ја ње са рад ње из ме ђу две одво је не сфе ре (јер за и ста ни-
је по треб на), што ре зул ти ра две ма раз ли чи тим сфе ра ма ути ца ја у
окви ру јед ног по ли тич ког по рет ка.

10) По знат и као Bri tish North Ame ri ca Act.
11) Con sti tu tion Act, 1867, (U.K.), 30 & 31 Vict., ц. 3, с. 91, пре штам па но у R.S.C. 1985, App.

II, бр. 5.
12) Исто, с. 92.
13) Lin der, W.: Swiss De moc racy: Pos si ble So lu ti ons to Con flict in Mul ti cul tu ral So ci e ti es, St.

Mar tin’s Press, New York, 1994, стр.